

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: CANALIZAÇÃO DE ÁGUAS, DRENAGEM, E CONSTRUÇÃO DE CAIXAS PARA CAPTAÇÃO.

DATA: out/23

Município: Cerro Negro -SC

End: Rua Herdenante Antunes Vaz- Antonio José de Matos -Cerro Negro- SC
CEP: 88585-000 fone:49-32580000

BDI 24,00%

Item	Cód.	Fonte	Descrição do Serviço	Unid.	Quant.	P. Unitário	P. Unitário c/ BDI	Total	%
1			CANALIZAÇÃO DE ÁGUAS, DRENAGEM, E CONSTRUÇÃO DE CAIXAS PARA CAPTAÇÃO.					R\$ 103.011,90	100,00%
1.1			CANALIZAÇÃO DE ÁGUAS, DRENAGEM, E CONSTRUÇÃO DE CAIXAS PARA CAPTAÇÃO.						
1.1.1	5501706	SICRO	Escavação mecânica com retroescavadeira em material de 1ª categoria	M3	169,60	R\$ 7,05	8,74	R\$ 1.482,64	1,44%
1.1.2	93588	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3xKM	848,00	R\$ 2,97	3,68	R\$ 3.123,01	3,03%
1.1.3	92212	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	150,00	R\$ 301,85	374,29	R\$ 56.144,10	54,50%
1.1.4	97933	SINAPI	CAIXA COM GRELHA SIMPLES RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1,0X1,0 M. AF_12/2020	UNID.	8,00	R\$ 1.022,90	1.268,40	R\$ 10.147,17	9,85%
1.1.5	93381	SINAPI	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	48,00	R\$ 12,32	15,28	R\$ 733,29	0,71%
1.1.6	102712	SINAPI	GEOTÊXTIL NÃO TECIDO 100% POLIÉSTER, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DE 9 KN/M (RT - 9), INSTALADO EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2021	m2	760,00	R\$ 9,51	11,79	R\$ 8.962,22	8,70%
1.1.7	4011282	SICRO	Base ou sub-base de macadame hidráulico com brita comercial	M3	79,20	R\$ 151,51	187,87	R\$ 14.879,49	14,44%
1.1.8	5914389	SICRO	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	TxKM	7.896,92	R\$ 0,77	0,95	R\$ 7.539,98	7,32%
			Obs:SINAP 08/2023 SICRO 03/2023						
							SubTotal:	R\$ 103.011,90	100,00%
								R\$ 103.011,90	100,00%

CERRO NEGRO 04 DE OUTUBRO DE 2023

DIELSON RODRIGUES
Engenheiro Civil / CREA-SC 162787-0ADENILSON CONRADO
PREFEITO MUNICIPAL

